[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № 24
заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 13 сентября 2010 г.

Всего: 9 членов Совета.

Приславшие ответы по вопросам заочного голосования – 7 членов.
Председатель заседания – заместитель председателя Совета А.В.Лиепиньш
Секретарь – В.В. Москальчук

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть» (Докладчик - Москальчук В.В., директор НП ПО «Роснефть» (СРО)).

2. О предоставлении в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору информации о выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть».
3. О приобретении подарка Председателю Совета НП ПО «Роснефть» (СРО) Кондратьеву Н.А. в связи с его 50-летним юбилеем.
           ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в свидетельства о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть» (СРО).

СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» (СРО) Москальчука В.В., который сообщил, что в связи с вступлением в силу с 01.07.2010 г. приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» необходимо, на основании ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, внести изменения в свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По результатам рассмотрения документов о внесении изменений в свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, положительных заключений о соответствии представленных документов Требованиям к выдаче свидетельств о допуске НП ПО «Роснефть» (СРО), предлагается выдать свидетельства о допуске с внесенными изменениями, следующим членам Партнерства:

1. ООО «Коксохиммонтаж-проект», г. Москва;

2. ООО «Трансэнергострой», г. Москва.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать представленные членами НП документы для внесения изменений в Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, соответствующими Требованиям НП ПО «Роснефть» (СРО).

1.2. Выдать Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с внесенными изменениями, следующим членам НП ПО «Роснефть» (СРО):

  1. ООО «Коксохиммонтаж-проект», г. Москва:
	№ по Перечню

(приказ

№ 624 от 30.12.09.)
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	6.
	Работы по подготовке технологических решений.
	нет

	6.3.
	 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
	нет

	6.8.
	Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
	нет

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации.
	нет

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
	нет

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	нет

	7.3.
	Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов.
	нет

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

	нет

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

	нет

	12.
	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

	нет

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
	нет

     2.  ООО «Трансэнергострой», г. Москва:

	№ по Перечню

(приказ

№ 624 от 30.12.09.)
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	6.8.
	Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
	нет

Итоги заочного голосования: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О предоставлении в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору информации о выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть»

СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» (СРО) Москальчука В.В. о предоставлении в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору информации (уведомления) о выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть».
РЕШИЛИ:

2.1. Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору о выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть» (СРО) с размещением информации на сайте Партнерства.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приобретении подарка Председателю Совета НП ПО «Роснефть» (СРО) в честь его 50-летнего юбилея.
СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» (СРО) Москальчука В.В., который сообщил, что 19 октября 2010 г. у Председателя Совета НП ПО «Роснефть» (СРО) Кондратьева Николая Александровича будет юбилей – 50 лет. За активное участие Кондратьева Н.А. в работе Партнерства и в честь его 50-летнего юбилея Москальчук В.В. предложил выделить денежные средства НП ПО «Роснефть» (СРО) в сумме 10-12 тыс. руб. для приобретения подарка Н.А. Кондратьеву.

РЕШИЛИ:

3.1. Выделить денежные средства НП ПО «Роснефть» (СРО) для приобретения подарка Председателю НП ПО «Роснефть» Н.А. Кондратьеву в связи с 50-летним юбилеем 19 октября 2010 г. в сумме 10-12 тыс. руб.

Итоги заочного голосования: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания –
заместитель председателя Совета                                                  А.В. Лиепиньш
[image: image2.jpg]

Секретарь                                                                                          Москальчук В.В.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ПРОЕКТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОАО «НК «РОСНЕФТЬ»

PAGE
3

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]